INDICAÇÃO Nº 1331 / 2019

Súmula: Indico ao Governo Municipal a possibilidade de executar a limpeza com urgência no terreno a que se localiza na Rua Luiz Belli (Próximo ao Três Campos e Pizzaria Predileta) no Bairro da Cohab – Itapevi - SP.
          INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao órgão municipal competente a necessidade de executar a limpeza com urgência no terreno a que se localiza na Rua Luiz Belli (Próximo ao Três Campos e Pizzaria Predileta) no Bairro da Cohab – Itapevi - SP.
Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -
          Solicitação dos moradores que apelam a este vereador intervenção, por questões que, há muito tempo que não a uma limpeza pelo local, como se vê nas fotos a situação está crítica, há informações de animais peçonhentos pelo local (Inclusive uma cobra foi encontrada, de acordo com informação de moradores), no mesmo local, próximo, há uma área de lazer, por isso peço urgentemente uma solução da Prefeitura.

          (Fotos em Anexo)

      Certo de contar com vossa atenção, agradeço e despeço-me reforçando os meus sentimentos de estima e profunda admiração.
            Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de Maio de 2019.